
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Septiembre

ACTIVIDADES

Ordinarios

2013

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2014

Total Total
2013

2014

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        26.349 29.578 18.123 20.816555 2.674 2.693 -29,62%

26.349 18.12329.578 20.816555 2.674 2.693 -29,62%

Cultivos Semestrales                                        155.586 230.959 135.540 201.18452.469 22.904 65.585 59 -12,89%

36AJONJOLI - PRODUCCIÓN                   1736 17 -52,78%

6.021ALGODON                                 6.6439.534 8.5291.816 1.697 1.886 -10,54%

56.207ARROZ RIEGO                             52.36997.955 87.85332.845 8.903 35.484 -10,31%

28.290ARROZ SECANO                            21.83140.776 30.2189.204 3.282 8.354 33 -25,89%

10.565FRIJOL - PRODUCCIÓN                     7.28911.737 7.39658 1.114 107 -36,99%

2.555MAIZ CLIMA TEMPLADO                     1.6583.711 3.807871 285 2.123 26 2,59%

56MAIZ CLIMA FRIO                         61217 221100 61 160 1,84%

927MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   4981.138 941181 30 443 -17,31%

MANI - PRODUCCIÓN                       25 25 0,00%

3.182MAÍZ BLANCO TECNIF. CLIMA CÁLIDO Y MEDIO 1.4234.693 3.2051.372 139 1.782 -31,71%

46.197PAPA                                    40.62654.891 43.0991.661 7.033 2.473 -21,48%

553SORGO - PRODUCCIÓN                      30699 72146 42 -89,70%

189SOYA - PRODUCCIÓN                       209839 806650 597 -3,93%

3TRIGO - PRODUCCIÓN                      3 -100,00%

24TABACO NEGRO - PRODUCCIÓN               4029 7085 668 2341,38%

780TABACO RUBIO - PRODUCCIÓN               2.8204.700 14.2883.711 209 11.468 204,00%

Producción Hortalizas                                       13.017 15.919 12.725 13.033675 2.227 308 -18,13%

13.017 12.72515.919 13.033675 2.227 308 -18,13%

Semillas y Material Vegetal                                 3.968 10.389 5.121 11.0954.796 1.625 5.974 6,80%

3.968 5.12110.389 11.0954.796 1.625 5.974 6,80%

TOTALES 198.920 286.845 171.508 246.127 -14,20%58.495 29.430 74.560 59


